
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 096/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
2022.0000.602.5719, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação e 
reforma do Centro de Ensino em Período Integral Brasil Ramos 
Caiado, no município de Araguapaz - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Actum 
Engenharia Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Tríady Construtora e 
Incorporadora LTDA, CNPJ: 03.678.241/0001-82. Empresas INABILITADAS: 1- 
Paullo Jaime Ferreira Nunes Monteiro Ltda, CNPJ: 45.041.601/0001-80 e 2- S.C 
Serra - Projetos e Construções -ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei 
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da 
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 05 de setembro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.874
<#ABC#328062#20#383814>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006062451                                                                                                          Data: 
18/08/2022
Nome           : Gráfica e Editora Aliança Ltda
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 132/2022 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e 
a pessoa jurídica Gráfica e Editora Aliança Ltda.

DO OBJETO: Aquisição de material de consumo (materiais 
gráficos) para atendimento de eventos a serem promovidos pela 
Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação da 
Secretaria de Estado da Educação de Goiás. DA MODALIDADE: Ata 
de Registro de Preços nº 013/2021 - G, oriundo do Pregão Eletrônico 
SRP nº 010/2021 - SEDUC. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 4.925,00 
(quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais). DOS RECURSOS 
FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 
2022.2401.769 / Nota de Empenho: 00009 / Classificação Funcional: 
12 361 1008 2.018 / Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 
03 / Fonte: 25500116 / Data de emissão: 01/09/2022 / Valor: R$ 
4.925,00. DA VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 02/09/2022.
<#ABC#328062#20#383814/>

Protocolo 328062
<#ABC#328117#20#383878>

EXTRATO DE CONTRATO/MODALIDADE
ADITIVO

Contrato nº 004/2022. PROCESSO Filho nº:  UNIDADE ESCOLAR 
PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA; Contratante: Conselho Escolar 
Pedro Ludovico Teixeira CNPJ:00.711.712/0001-19 Contratada: 
Evanio Ferreira da Mota. CNPJ nº: 07.285.148/0001-69,. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$:7.043,33. VIGÊNCIA: 01(um)mês, contados a partir da 
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28/07/2022.

Dayana Aparecida de Souza
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#328117#20#383878/>

Protocolo 328117
<#ABC#328119#20#383879>

EXTRATO DE CONTRATO/MODALIDADE
ADITIVO

Contrato nº 004/2022. PROCESSO Filho nº: 2021.0000.607.3694 
UNIDADE ESCOLAR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA; Contratante: 
Conselho Escolar Pedro Ludovico Teixeira CNPJ: Contratada: 
Amanda K F Pereira S Nunes. CNPJ nº: 18.920.013/0001-44,. 

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$:2.288,72. VIGÊNCIA: 01(um) mês, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 28/07/2022.

Dayana Aparecida de Souza
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#328119#20#383879/>

Protocolo 328119
<#ABC#328120#20#383881>

EXTRATO DE CONTRATO/MODALIDADE
ADITIVO

Contrato nº 004/2022. PROCESSO Filho nº: 2021.0000.607.3694 
UNIDADE ESCOLAR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA; 
Contratante: Conselho Escolar Pedro Ludovico Teixeira CNPJ: 
00.711.712/0001-19 Contratada: Fagner Vieira da Silva. CNPJ 
nº:14.812.289/0001-58,. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$:5.832,34. 
VIGÊNCIA: 01(um) mês, contados a partir da data da assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 28/07/2022.

Dayana Aparecida de Souza
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#328120#20#383881/>

Protocolo 328120
<#ABC#328325#20#384091>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 096/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.602.5719, do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma 
do Centro de Ensino em Período Integral Brasil Ramos Caiado, 
no município de Araguapaz - GO. Empresas HABILITADAS: 1- 
Actum Engenharia Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- Tríady 
Construtora e Incorporadora LTDA, CNPJ: 03.678.241/0001-82. 
Empresas INABILITADAS: 1- Paullo Jaime Ferreira Nunes 
Monteiro Ltda, CNPJ: 45.041.601/0001-80 e 2- S.C Serra - Projetos 
e Construções -ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Goiânia, 05 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#328325#20#384091/>

Protocolo 328325

<#ABC#328147#20#383907>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, 
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas 
datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
ENVELOPES 2022

DATA 
SESSÃO

2022
03 202200006063435 Itapuranga Joaquim S. Moreira 05/09 até 9h59 de 

27/09
27/09 às 10h

202200006063382 Farnese Rabelo
202200006063227 Ramiro Pedro
202200006063213 Joaquim A. de Oliveira 05/09 até 7h59 de 

27/09
27/09 às 8h

202200006063229 Dom Abel 05/09 até 13h59 de 
27/09

27/09 às 14h

202200006063597 C.E de Itapuranga 05/09 até 8h59 de 
27/09

27/09 às 9h
202200006064666 José F. de Faria

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#328147#20#383907/>

Protocolo 328147

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 0484ac56



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649

RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848

NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático 
+ novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 auto-
mático seminovo pneus 
novos-4848whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848

Veículos

BRASIL, 6 DE SETEMBRO DE 2022    ANO 16, n° 3053

DocuSign Envelope ID: D3BB5498-8CC1-4705-94A0-4CF80056B228


